Для публичных слушаний							Проект-РН

	Решение городской Думы

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Город Воткинск»

Принято Воткинской
городской Думой		_______________

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года N 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:
1. Внести в  Устав муниципального образования «Город Воткинск», принятый Решением Воткинской городской Думы от 09 июня 2005 года № 259 следующие изменения:
1) часть 4 статьи 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) в муниципальных правовых актах органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления установленных статьей 54 настоящего Устава за исключением случаев, когда муниципальным правовым актом устанавливается официальный статус субъекта или объекта по отношению к муниципальному образованию «Городской округ город Воткинск Удмуртской Республики», а также случаев, когда используется установленное ранее муниципальным правовым актом соответствующее наименование (название).»;
2) часть 5.1 статьи 42 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
	«6) депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период  продолжительностью не более 4 рабочих дней в месяц.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации, официальному опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования                                Председатель Воткинской
«Город Воткинск»                                  			городской Думы

 __________________ А.В. Заметаев			_______________С.Р. Омельянович
[bookmark: _GoBack]